
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 44 11, +381 21 456 721   Ф: +381 21 456 040 
psp@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ:104-401-1221/2018-4 
 

ДАТУМ: 26.10.2018. године 

   

 
 

На основу члана 6. Правилника за доделу бесповратних средстава за реализацију програмских активности 
удружења грађана у 2018. години на територији АП Војводине, чија је делатност у вези с пољопривредном 
производњом  („Службени лист АПВ“ број 40/18), покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство доноси  

 
 

ОДЛУКУ  
о опредељивању средстава по Конкурсу за доделу бесповратних средстава за реализацију програмских 

активности удружења грађана у 2018. години на територији АП Војводине, чија је делатност у вези с 
пољопривредном производњом 

 
 

 по Записнику бр. 1 пристигло укупно 110 пријавa, од којих 43 пријаве испуњавају услове 
прописане Конкурсом и Правилником, док 9 пријава не испуњава услове и критеријуме 
прописане Конкурсом и Правилником, док је 58 захтева за допуну документације послато 
подносиоцима пријава; 

 по записнику бр.2 након пристиглих допуна документације за 58 пријава, 48 подносилаца 
пријаве је уредно допунило документацију, док 10 подносилаца пријаве није комлетирало 
документацију; 

 по записнику бр.1 и записнику бр.2,  од укупно пристиглих 110 пријава, 91 пријава 
испуњава услове прописане Конкурсом и Правилником, док 19 пријава не испуњава услове 
прописане Конкурсом и Правилником; 

 подносиоци пријава који испуњавају услове прописане Конкурсом и Правилником, њих 91,  
бодовани су у складу са чланом 7. Правилника и са траженим износом приказани су у 
прилогу број 1; 

 подносиоци пријава којима су пријаве одбачене/одбијене, њих 19, и разлози 
одбацивања/одбијања приказани су у прилогу број 2; 

 подносиоци пријава који испуњавају услове прописане Конкурсом и Правилником, њих 64,  
са којима се покрајинском секретару за пољопривреду, водопривреду и шумарство 
предлаже  да закључи уговор о додели бесповратних средстава, са одобреним износом 
средстава, приказани су у прилогу број 3; 

 подносиоци пријава који испуњавају услове прописане Конкурсом и Правилником, којима 
су пријаве одбијене услед недовољно расположивих средстава, њих 27, приказани су у 
прилогу број 4.  

 подносиоци пријава који испуњавају услове прописане Конкурсом, њих 91 бодовани су у 
складу са чланом 7. правилника. Конкурсом је опредељено 5.000.000,00 динара. Обзиром 
да та средства нису довољна за свих 91 пријава које испуњавају услове, комисија је 
једногласно одлучила да предложи да се уговори потпишу са апликантима који су 
остварили од максималних бодова до закључно са 65 бодова. Пријаве које имају од 60  и 
мање бодова ће бити одбијене. 

 



 
 

   

 
Прилог број 1 

 

Р.б БРОЈ 
ЗАХТЕВА 

НАЗИВ МЕСТО НАЗИВ ПРОЈЕКТА БРОЈ 
БОДОВА 

ТРАЖЕНИ ИЗНОС 

1 

5820 

Иновативни кластер за унапређење 

конкуретности пчеларске производње  

"Панонска пчела" Нови Сад Пчеларски сокак 85 100.000,00 

2 

6055 

Удружење произвођача и прерађивача 

футошког купуса и футошког киселог 

купуса "Футошки купус" Футог 

Активности за праћење и подршку бренду "Футошки 

свежи и кисели купус" 85 300.000,00 

3 

6172 Бечејско удружење младих Бечеј 

Унапређење пољопривредне производње кроз 

производњу телевизијских емисија о пољопривреди 

иунапређење услова рада Бечејског удружења 

младих 85 186.914,00 

4 

5830 Удружење "Пчелари Фрушке Горе" Гргуревци 

Набавка опреме за сабирно дистрибутивни центар 

фрушкогорских пчелара СДЦ 80 400.000,00 

5 

5959 "TERRA S" удружење Суботица 

Лобирање, обука, информисање и учешће на 

манифестацијама на тему органске пољопривредне 

производње 80 191.000,00 

6 

6168 

Удружење пољопривредних 

произвођача банатска ленија Кикинда Побољшање услова рада 80 223.000,00 



 
 

   

 
7 

6174 

Удружење пољопривредника општине 

Рума Рума 

Унапређење система директног информисања 

пољопривредника о мерама аграрне политике 80 351.000,00 

8 

5835 Семенарска асоцијација Србије Нови Сад Трошкови закупа простора удружења 75 114.193,00 

9 

5864 Друштво пчелара "Русанда" Меленци Меленци 

У царству пчела 

 75 165.000,00 

10 

5865 

Савез пчеларских организација 

Војводине Нови Сад 

Реализација програмских активности удружења 

грађана , побољшање услова рада удружења 

грађана 75 298.000,00 

11 

5935 

"Центар за органску производњу" 

Селенча Селенча Едукација чланства о узгоју лековитих гљива 75 644.818,00 

12 

6049 

"Асоцијација сомелијера, винара и 

виноградара" Нови Сад 

Обука виноградара и винара на тему што боље 

заштите и суочавања са временским неприликама у 

винограду и примене нових технологија у циљу 

добијања што квалитетнијих вина 75 429.000,00 

13 6084 Удружење одгајивача оваца и коза Вањ Кумане Побољшање услова рада удружења 75 89.000,00 

14 

6085 

Удружење произвођача паприке 

"Capsicum Annuum" Руски Крстур Паприкари напредују 75 77.000,00 

15 

6126 

Удружење винара виноградара и воћара 

грозд Јабука Побољшање услова рада удружења грађана 75 243.000,00 



 
 

   

 
16 

6137 

Удружење произвођача и прерађивача 

алтернативних биљних врста "Конопља" Нови Сад 

Унапређење производње и повећање 

конкурентностипољопривредних произвођача 

конопље у Војводини 75 230.000,00 

17 

5852 "Евроинтеграције" Бачка Паланка 

Бачка 

Паланка Дизајн, израда и програмирање веб сајта 70 185.000,00 

18 

5854 

Удружење Одгајивача Оваца "Чоканска 

цигаја" Санад Санад Форум овчарства у Војводини са предавањима 70 60.000,00 

19 5863 Удружење грађана ЕКО ФАРМА Бела Црква Побољшање услова рада удружења 70 99.000,00 

20 

5883 

Удружење за заштиту и одгој ситних 

животиња Сремска Митровица 

Сремска 

Митровица 

Реализација програмских активности удружења и 

куповина опреме за удружење 

 70 150.000,00 

21 

5901 Аграрна Унија општине Кањижа Кањижа 

Саветнице за рурални развој општине Кањижа за 

подстицање и унапређење пословања 

пољопривредних произвођача 70 120.000,00 

22 

5908 

Друштво пчелара "Цвет Баната" 

Лазарево Лазарево 

Зимски образовни циклус пчелара чланова 

удружења 70 179.500 

23 

5926 Удружење гљивара "Лисичарка" 

Сремска 

Митровица Едукација чланства о узгоју лековитих гљива 70 1.200.000,00 

24 

5928 

Удружење пољопривредних 

произвођача "Ренесанс" Чока Набавка  столице 70 60.000,00 

25 

5932 

Удружење за очување здравих стилова 

живота "Био Пчелиња клиника" 

Бачко Ново 

Село Побољшање услова рада удружења грађана 70 182.000,00 



 
 

   

 
26 

5961 

Општинско удружење одгајивача коза 

Мали Иђош Мали Иђош Побољшање услова рада удружења 70 60.000,00 

27 

6058 "Иновативна мрежа" Суботица 

Побољшање услова рада удружења набавком нове 

ИТ опреме 70 260.000,00 

28 6061 Пчеларско удружење "Матица" Каравуково Побољшање услова рада удружења 70 91.408,00 

29 

6077 Удружење пчелара "Тиса" Бечеј 

Побољшање услова рада удружења грађана и 

реализација програмских активности 70 199.900,00 

30 

6080 

Удружење произвођача грожђа и вина 

са ознаком географског порекла"Срем-

Фрушка гора" Нови Сад 

Јачање капацитета канцеларије удружења 

произвођача грожђа и вина са ознаком географског 

порекла"Срем-Фрушка гора" 70 361.644,00 

31 

6088 

Удружење одгајивача оваца и коза 

"Бикара" Врбас Побољшање услова рада удружења 70 286.000,00 

32 

6093 

Удружење произвођача и љубитеља 

органске хране "VitaS"  Рума Промоција и развој органске производње у Срему 70 286.000,00 

33 

6108 Клуб Произвођача Ново Орахово Ново Орахово 

Побољшавање рада пољопривредне канцеларије у 

Новом Орахову 70 381.000,00 

34 

6114 Асоцијација произвођача млека Баната Вршац 

Едукација произвођача млека из удружења 

Асоцијација произвођача млека Баната у области 

исхране и репродукције и елиминисања 

метаболичких болести услед неадекватне исхране 

на старту лактације, односно током транзиционог 

периода 70 540.000,00 



 
 

   

 
35 6123 Друштво пчелара "Јован Живановић" Нови Сад Редовне активности друштва за 2018. годину 70 306.164,00 

36 

6139 Удружење рурални центар сова 

Сремска 

Митровица ИЕР - Информација,едукација реализација ЛЕАДЕР 70 250.000,00 

37 

6173 Клуб Хоргошких произвођача Хоргош ЈУБИЛЕЈ 70 183.000,00 

38 

5851 Удружење грађана "СТАВ" Нештин 

 

Купујмо домаће - купујмо с прага 65 125.000,00 

39 5857 "Општинска унија" Бачка Топола Бачка Топола Саветодавна канцеларија за пољопривреднике 65 225.899,00 

40 5867 Друштво пчелара "Дунав" Апатин Набавка опреме за пчеларство 65 138.867,00 

41 5885 Савез сељака-С.Б. Инђија Информатичка обука за пољопривреднице 65 650.000,00 

42 

5906 Удружење паора телеп Чуруг Чуруг 

Реализација програмских активности удружења 

грађана   65 214.000,00 

43 

5913 

Удружење пчелара "Тамашко Јожеф" 

Богојево Богојево 

Културна и стручна заоставштина међународно 

признатог истакнутог пчелара Тамашко Јожефа 65 56.000,00 

44 

5922 Клуб 100П плус Нови Сад 

Зимски семинар фармера , Издавање часописа АР, 

Стручна екскурзија 65 720.000,00 

45 
5963 Друштво пчелара "Окањ" Елемир Побољшање услова рада удружења 65 140.000,00 

46 5969 Лука знања Нови Сад Јачање капацитета удружења 65 240.000,00 



 
 

   

 
47 

5971 Локална акциона група "Срем" Грабовци 

Унапређење услова рада Локалне Акционе Групе 

"Срем" 65 457.000,00 

48 6036 Удружење грађана "Аделанте"  Вршац Пољопривреда и рурални туризам 65 110.000,00 

49 

6051 Удружење "Агропрофит" Нови Сад 

Побољшање материјалног стања Удружења 

"Агропрофит" 65 545.075,00 

50 

6064 

Српско удружење младих 

пољопривредника "СУМП" Нови Сад 

Реализација плана и програма пословања Српског 

удружења младих пољопривредника "СУМП" за 

2018. годину  65 1.500.000,00 

51 

6068 

Војвођански кластер органске 

пољопривреде, Нови Сад Нови Сад Удруживање органских произвођача  65 313.000,00 

52 

6104 

"Удружење пољопривредника општине 

Бачка Паланка" 

Бачка 

Паланка 

Опремање канцеларије, побољшање услова за 

спровођење активности удружења 65 625.000,00 

53 

6117 

"Инфо центар за рурални развој 

Агросмарт" Нови Сад 

Унапређење техничких карактеристика портала-

Агросмарт, Инфо дани за пољопривреднике о 

ИПАРД програму. 65 395.000,00 

54 6121 Удружење пчелара Кикинда Кикинда Набавка замрзивача за лекове 65 435.590,00 

55 

6122 

"Удружење одгајивача свиња Бачка 

Топола" Бачка Топола 

Едукативне информативне активности у циљу 

побољшања производних резултата код чланова 

удружења 65 55.000,00 

56 

6134 

Удружење пољопривредника и сточара 

"ПољоС" Инђија Реализација програмских активности   удружења 65 520.077,00 



 
 

   

 
57 

6152 Савез аграрних удружења Војводине Сента 

Одржавање и развијање база података 

пољопривредних произвођача 65 200.000,00 

58 6155 Удружење пољопривредника Сенте Сента Набавка опреме за манифестације и састанке 65 200.000,00 

59 

6159 

Удружење Земљорадника Северне 

Војводине Палић 

Побољшање услова рада Удружење Земљорадника 

Северне Војводине 65 161.200,00 

60 

6166 "Удружење повртара Глогоњ" Глогоњ 

Унапређење пословних капацитета "Удружење 

повртара Глогоњ" 65 300.000,00 

61 
6169 Пчеларско друштво Сивац Сивац Унапредимо рад 65 119.280,00 

62 

6170 

Удружење “Молски повртари” - “Moholi  

konyhakerteszek” Мол Побољшање  услова рада удружења грађана 65 100.000,00 

63 

6178 

Удружење породичних газдинстава 

"Кластер Фокус" Мужља Набавка озвучења за потребе удружења 65 80.000,00 

64 

6179 Удружење "За бољи Нови Кежевац" 

Нови 

Кнежевац Едукација и активности у области пољопривреде 65 157.000,00 

65 

5861 

Удружење грађана Школа плус Доситеј 

Обрадовић Бела Црква Рурални туризам-наша будућност  60 120.000,00 

66 

5862 

Друштгво пчелара Банатска матица 

Пландиште Пландиште Унапређење рада пчеларског друштва 60 95.000,00 

67 

6125 

Удружење одгајивача ситних животиња 

"ПАУН" Обровац Обровац 

Релизација програмских активности и побољшање 

услова рада удружења грађана 60 300.000,00 



 
 

   

 
68 

6140 

Удружење пољопривредних 

произвођача "Врбички пролећни бели 

лук" Врбица Врбица 

И ми имамо бренд на Европском путу- “Врбички 

бели лук” финансирање програмске активности за 

рад Удружења 60 120.000,00 

69 

6157 

Удружење виноградара и воћара 

"Ризлинг" Стара Моравица 

Стара 

Моравица Организовање 23. Дани бербе у Старој Моравици 60 60.000,00 

70 

5841 

Удружење пољопривредних 

произвођача "Први клас" Јабука 

Куповина опреме,организовање предавања у 

просторијама удружења, организовање улазница и 

превоза на семинаре 55 341.997,00 

71 

5900 

Регионално Удружење Грађана 

"Лудашпуста" Хајдуково 

Финансирање активности регионалног удружења 

грађана Лудашпуста у 2018. 55 156.000,00 

72 

5931 

Удружење земљорадника насељеног 

места Ботош "Ботош" Ботош Штампање рекламног материјала удружења 55 50.000,00 

73 5946 Удружење жена "Доловке" Долово "И ја хоћу све да знам" 55 99.960,00 

74 

6072 

Општинско удружење пчелара 

"Мостонга" Бач Побољшање услова рада удружења грађана 55 310.000,00 

75 

6082 Удружење грађана "Агро футура" Нови Сад "Агро клик" 55 91.000,00 

76 

6091 

Удружење пчелара "Банатска жута 

пчела" 

Банатска 

Топола 

Оснаживање задругарства у очувању природне 

баштине Баната 55 77.520,00 



 
 

   

 

77 

6101 

Удружење земљорадника насељеног 

места  Перлез "Перлески паор" Перлез 

Набавка опреме и канцеларијског материјала за 

удружење "Перлески паор" 55 200.030,00 

78 

6115 

"Иновативни центар за одрживу 

пољопривреду и рурални развој Србије" Велики Гај 

Организовање и реализација семинара "Управљајте 

пољопривредним газдинством по европским 

стандардима" 55 856.700,00 

79 

6118 Група за промоцију зелене енергије Нови Сад 

Здравија и лепша будућност уз конзумирање 

органских производа 55 227.000,00 

80 

6135 

Асоцијација сточара Срема и Мачве 

Сремска Митровица 

Сремска 

Митровица 

 

Изградња капацитета Удружења Асоцијације сточара 

Срема и Мачве 55 447.548,00 

81 

6162 ХКПД "Матија Губец" Таванкут 

Доњи 

Таванкут 

Едукација пољопривредника и излагачке активности 

на фестивалу воћа и аутохтоних рукотворина у 

Доњем Таванкуту 29.09.2018. године 55 140.750,00 

82 6191 Удружење пољопривредника Бајша Бајша Набавка опреме за удружење 55 62.000,00 

83 5880 Удружење "Корак испред свих" Обровац Програмске активности - Функциониеање удружења 50 128.000,00 

84 

5927 Удружење грађана "Развој села" РАСЕЛ Чока 

Опремање просторија удружења за потребе 

информисањаРПГ о потенцијалним конкурсима 50 80.000,00 

85 

5930 

Опште Удружење Самосталних 

Пољопривредних Произвођача Општине 

Кањижа "АГРОКАЊИЖА" Кањижа Опремање удружења ради побољшања услова рада 50 116.000,00 



 
 

   

 
86 

5937 

"Пирош Тулипан" Удружење за очување 

мађарске традиције и животне средине Остојићево Редовни трошкови удружења за рад 50 100.000,00 

87 

6153 Први ред витезова ракије Србије Сента 

Набавка опреме и израда промотивних материјала 

за Први ред витезова ракије Србије 50 306.000,00 

88 

6160 Удружење пољопривредница "СРЕМ" Рума Аграрна политика данас и сутра (IPARD) 50 100.000,00 

89 

5898 Удружење повртара "Равњанска капија" Равње Издара рекламног материјала 45 100.000,00 

90 

6066 

"Удружење за савремено образовање и 

васпитање деце и одраслих" 

Сремска 

Каменица 

Едукација пољопривредних произвођача, ђака, 

чланова удружења пољопривредника о правилном 

коришћењу средстава за заштиту биља. 45 195.000,00 

91 

6119 Удружење грађана "ПОЉО КЛУБ" 

Бачка 

Паланка Пољо клуб 40 325.390,00 

 

Прилог број 2 

 

 

Рб. 

 

 

БРОЈ 

ЗАХТЕВА 

 

 

НАЗИВ 

 

 

МЕСТО 

 

 

РАЗЛОГ ОДБАЦИВАЊА/ОДБИЈАЊА 

1 

5866 Друштво пчелара "Никола Милеуснић" Рума 

поштом је послат захтев за допуну документације, подносилац 
пријаве није преузео захтев и он је поштом враћен у 
секретаријат 

2 5893 Удружење сточара Ботош Ботош 
одбија се, регистрован 2018. године 



 
 

   

 
3 5929 Културно удружење Чипек Чапак Црна бара одбија се, регистрован 2018. године 

4 

6076 Удружење Одгајивача Оваца "Младо Јагње"  Батровци подносилац пријаве није допунио документацију 

5 

6107 Друштво пчелара "Багрем" Алибунар 

не испуњава услове и критеријуме прописане конкурсом 

(тражена средства за одржавање манифестације) 

6 

6116 Друштво пријатеља баште Темерин Темерин 

поштом је послат захтев за допуну документације, подносилац 

пријаве није преузео захтев и он је поштом враћен у 

секретаријат 

7 

6120 Удружење за биодинамичку пољопривреду Србије Вршац 

Пријава поднета након истека рока који је прописан 

конкурсом 

8 

6124 Центар за истраживање Дунавског региона Нови Сад 

поштом је послат захтев за допуну документације, подносилац 

пријаве није преузео захтев и он је поштом враћен у 

секретаријат 

9 

6127 

Центар за локални развој , грађанско образовање и практичне 

политике Бечеј СТАТУТ НЕ ОДГОВАРА УСЛОВИМА КОНКУРСА 

10 

6128 Удружење пчелара "Полен" Нова Пазова 

поштом је послат захтев за допуну документације, подносилац 

пријаве није преузео захтев и он је поштом враћен у 

секретаријат 

11 6131 Едукативни центар за развој туризма Вршац СТАТУТ НЕ ОДГОВАРА УСЛОВИМА КОНКУРСА 

12 6133 НВО "Промоција" Вршац подносилац пријаве није допунио документацију 



 
 

   

 

13 

6136 Удружење пчелара "РОЈ" Инђија 

поштом је послат захтев за допуну документације, подносилац 

пријаве није преузео захтев и он је поштом враћен у 

секретаријат. Подносилац пријаве је накнадно поднео допуну 

документације након рока предвиђеног за допуну 

документације. 

14 

6167 

Удружење за развој пољопривреде, животне средине и руралног 

амбијента "АЕР ФОКУС" Вршац МБ и ПИБ не указују на ово удружење 

15 
6171 Удружење за развој заједнице "Лудаш" Шупљак подносилац пријаве није у потпуности допунио документацију 

16 6175 Омладинска зона Панчево СТАТУТ НЕ ОДГОВАРА УСЛОВИМА КОНКУРСА 

17 
6176 Удружење пољопривредника Кулпин Кулпин подносилац пријаве није у потпуности допунио документацију 

18 

6177 Удружење виноградара и воћара "Шајка" Тител 

поштом је послат захтев за допуну документације, подносилац 

пријаве није преузео захтев и он је поштом враћен у 

секретаријат 

19 

6292 Пчеларско удружење "Матица" Каравуково Каравуково 

Пријава поднета након истека рока који је прописан 

конкурсом 

 

 

 

 

 

 



 
 

   

 
Прилог број 3 

Р.б БРОЈ 
ЗАХТЕВА 

НАЗИВ МЕСТО НАЗИВ ПРОЈЕКТА БРОЈ 
БОДОВА 

ОДОБРЕНИ 
ИЗНОС 

1 5820 Иновативни кластер за унапређење 
конкуретности пчеларске производње  
"Панонска пчела" 

Нови Сад Пчеларски сокак 85 

76.000,00 

2 6055 Удружење произвођача и прерађивача 

футошког купуса и футошког киселог 

купуса "Футошки купус" 

Футог Активности за праћење и подршку бренду "Футошки 

свежи и кисели купус" 

85 

190.000,00 

3 6172 Бечејско удружење младих Бечеј Унапређење пољопривредне производње кроз 

производњу телевизијских емисија о пољопривреди 

иунапређење услова рада Бечејског удружења младих 

85 

142.500,00 

4 5830 Удружење "Пчелари Фрушке Горе" Гргуревци Набавка опреме за сабирно дистрибутивни центар 

фрушкогорских пчелара СДЦ 

80 

142.500,00 

5 5959 "TERRA S" удружење Суботица Лобирање, обука, информисање и учешће на 

манифестацијама на тему органске пољопривредне 

производње 

80 

161.500,00 

6 6168 Удружење пољопривредних 

произвођача банатска ленија 

Кикинда Побољшање услова рада 80 

51.000,00 

7 6174 Удружење пољопривредника општине 

Рума 

Рума Унапређење система директног информисања 

пољопривредника о мерама аграрне политике 

80 

76.000,00 

8 5835 Семенарска асоцијација Србије Нови Сад Трошкови закупа простора удружења 75 95.000,00 

9 5864 Друштво пчелара "Русанда" Меленци Меленци У царству пчела 75 95.000,00 

10 5865 Савез пчеларских организација 

Војводине 

Нови Сад Реализација програмских активности удружења грађана 

, побољшање услова рада удружења грађана 

75 

171.000,00 



 
 

   

 

11 5935 "Центар за органску производњу" 

Селенча 

Селенча Едукација чланства о узгоју лековитих гљива 75 

190.000,00 

12 6049 "Асоцијација сомелијера, винара и 

виноградара" 

Нови Сад Обука виноградара и винара на тему што боље заштите 

и суочавања са временским неприликама у винограду и 

примене нових технологија у циљу добијања што 

квалитетнијих вина 

75 

171.000,00 

13 6084 Удружење одгајивача оваца и коза Вањ Кумане Побољшање услова рада удружења 75 20.000,00 

14 6085 Удружење произвођача паприке 

"Capsicum Annuum" 

Руски Крстур Паприкари напредују 75 

48.500,00 

15 6126 Удружење винара виноградара и воћара 

грозд 

Јабука Побољшање услова рада удружења грађана 75 

28.500,00 

16 6137 Удружење произвођача и прерађивача 

алтернативних биљних врста "Конопља" 

Нови Сад Унапређење производње и повећање 

конкурентностипољопривредних произвођача конопље 

у Војводини 

75 

161.500,00 

17 5852 "Евроинтеграције" Бачка Паланка Бачка 

Паланка 

Дизајн, израда и програмирање веб сајта 70 

85.500,00 

18 5854 Удружење Одгајивача Оваца "Чоканска 

цигаја" Санад 

Санад Форум овчарства у Војводини са предавањима 70 

48.000,00 

19 5863 Удружење грађана ЕКО ФАРМА Бела Црква Побољшање услова рада удружења 70 

20.000,00 

20 5883 Удружење за заштиту и одгој ситних 

животиња Сремска Митровица 

Сремска 

Митровица 

Реализација програмских активности удружења и 

куповина опреме за удружење 

70 

20.000,00 

21 5901 Аграрна Унија општине Кањижа Кањижа Саветнице за рурални развој општине Кањижа за 

подстицање и унапређење пословања пољопривредних 

произвођача 

70 

20.000,00 

22 5908 Друштво пчелара "Цвет Баната" Лазарево Лазарево Зимски образовни циклус пчелара чланова удружења 70 

20.000,00 



 
 

   

 

23 5926 Удружење гљивара "Лисичарка" Сремска 

Митровица 

Едукација чланства о узгоју лековитих гљива 70 

48.000,00 

24 5928 Удружење пољопривредних 

произвођача "Ренесанс" 

Чока Набавка  столице 70 

20.000,00 

25 5932 Удружење за очување здравих стилова 

живота "Био Пчелиња клиника" 

Бачко Ново 

Село 

Побољшање услова рада удружења грађана 70 

145.000,00 

26 5961 Општинско удружење одгајивача коза 

Мали Иђош 

Мали Иђош Побољшање услова рада удружења 70 

20.000,00 

27 6058 "Иновативна мрежа" Суботица Побољшање услова рада удружења набавком нове ИТ 

опреме 

70 

76.000,00 

28 6061 Пчеларско удружење "Матица" Каравуково Побољшање услова рада удружења 70 

20.000,00 

29 6077 Удружење пчелара "Тиса" Бечеј Побољшање услова рада удружења грађана и 

реализација програмских активности 

70 

114.000,00 

30 6080 Удружење произвођача грожђа и вина са 

ознаком географског порекла"Срем-

Фрушка гора" 

Нови Сад Јачање капацитета канцеларије удружења произвођача 

грожђа и вина са ознаком географског порекла"Срем-

Фрушка гора" 

70 

171.000,00 

31 6088 Удружење одгајивача оваца и коза 

"Бикара" 

Врбас Побољшање услова рада удружења 70 

171.000,00 

32 6093 Удружење произвођача и љубитеља 

органске хране "VitaS"  

Рума Промоција и развој органске производње у Срему 70 

20.000,00 

33 6108 Клуб Произвођача Ново Орахово Ново 

Орахово 

Побољшавање рада пољопривредне канцеларије у 

Новом Орахову 

70 

20.000,00 

34 6114 Асоцијација произвођача млека Баната Вршац Едукација произвођача млека из удружења Асоцијација 

произвођача млека Баната у области исхране и 

репродукције и елиминисања метаболичких болести 

услед неадекватне исхране на старту лактације, односно 

током транзиционог периода 

70 

30.000,00 



 
 

   

 

35 6123 Друштво пчелара "Јован Живановић" Нови Сад Редовне активности друштва за 2018. годину 70 

105.000,00 

36 6139 Удружење рурални центар сова Сремска 

Митровица 

ИЕР - Информација,едукација реализација ЛЕАДЕР 70 

30.000,00 

37 6173 Клуб Хоргошких произвођача Хоргош ЈУБИЛЕЈ 70 

40.000,00 

38 5851 Удружење грађана "СТАВ" Нештин Купујмо домаће - купујмо с прага 65 
24.000,00 

39 5857 "Општинска унија" Бачка Топола Бачка 

Топола 

Саветодавна канцеларија за пољопривреднике 65 

20.000,00 

40 5867 Друштво пчелара "Дунав" Апатин Набавка опреме за пчеларство 65 

20.000,00 

41 5885 Савез сељака-С.Б. Инђија Информатичка обука за пољопривреднице 65 

195.000,00 

42 5906 Удружење паора телеп Чуруг Чуруг Реализација програмских активности удружења грађана   65 

152.000,00 

43 5913 Удружење пчелара "Тамашко Јожеф" 

Богојево 

Богојево Културна и стручна заоставштина међународно 

признатог истакнутог пчелара Тамашко Јожефа 

65 

20.000,00 

44 5922 Клуб 100П плус Нови Сад Зимски семинар фармера , Издавање часописа АР, 

Стручна екскурзија 

65 

196.000,00 

45 5963 Друштво пчелара "Окањ" Елемир Побољшање услова рада удружења 65 

20.000,00 

46 5969 Лука знања Нови Сад Јачање капацитета удружења 65 

123.500,00 

47 5971 Локална акциона група "Срем" Грабовци Унапређење услова рада Локалне Акционе Групе 

"Срем" 

65 

180.500,00 



 
 

   

 

48 6036 Удружење грађана "Аделанте"  Вршац Пољопривреда и рурални туризам 65 

76.000,00 

49 6051 Удружење "Агропрофит" Нови Сад Побољшање материјалног стања Удружења 

"Агропрофит" 

65 

152.000,00 

50 6064 Српско удружење младих 

пољопривредника "СУМП" 

Нови Сад Реализација плана и програма пословања Српског 

удружења младих пољопривредника "СУМП" за 2018. 

годину  

65 

171.000,00 

51 6068 Војвођански кластер органске 

пољопривреде, Нови Сад 

Нови Сад Удруживање органских произвођача  65 

76.000,00 

52 6104 "Удружење пољопривредника општине 

Бачка Паланка" 

Бачка 

Паланка 

Опремање канцеларије, побољшање услова за 

спровођење активности удружења 

65 

38.000,00 

53 6117 "Инфо центар за рурални развој 

Агросмарт" 

Нови Сад Унапређење техничких карактеристика портала-

Агросмарт, Инфо дани за пољопривреднике о ИПАРД 

програму. 

65 

95.000,00 

54 6121 Удружење пчелара Кикинда Кикинда Набавка замрзивача за лекове 65 20.000,00 

55 6122 "Удружење одгајивача свиња Бачка 

Топола" 

Бачка 

Топола 

Едукативне информативне активности у циљу 

побољшања производних резултата код чланова 

удружења 

65 

20.000,00 

56 6134 Удружење пољопривредника и сточара 

"ПољоС" 

Инђија Реализација програмских активности   удружења 65 

95.000,00 

57 6152 Савез аграрних удружења Војводине Сента Одржавање и развијање база података 

пољопривредних произвођача 

65 

20.000,00 

58 6155 Удружење пољопривредника Сенте Сента Набавка опреме за манифестације и састанке 65 

20.000,00 

59 6159 Удружење Земљорадника Северне 

Војводине 

Палић Побољшање услова рада Удружење Земљорадника 

Северне Војводине 

65 

20.000,00 

60 6166 "Удружење повртара Глогоњ" Глогоњ Унапређење пословних капацитета "Удружење повртара 

Глогоњ" 

65 

30.000,00 



 
 

   

 

61 6169 Пчеларско друштво Сивац Сивац Унапредимо рад 65 20.000,00 

62 6170 Удружење “Молски повртари” - “Moholi  

konyhakerteszek” 

Мол Побољшање  услова рада удружења грађана 65 

28.500,00 

63 6178 Удружење породичних газдинстава 

"Кластер Фокус" 

Мужља Набавка озвучења за потребе удружења 65 

20.000,00 

64 6179 Удружење "За бољи Нови Кежевац" Нови 

Кнежевац 

Едукација и активности у области пољопривреде 65 

84.000,00 

УКУПНО: 5.000.000,00 

Прилог број 4 

Р.б БРОЈ 
ЗАХТЕВА 

НАЗИВ МЕСТО НАЗИВ ПРОЈЕКТА ТРАЖЕНИ 
ИЗНОС 

БРОЈ 
БОДОВА 

1 

5861 
Удружење грађана Школа плус Доситеј 
Обрадовић Бела Црква Рурални туризам-наша будућност  120.000,00 60 

2 5862 Друштгво пчелара Банатска матица Пландиште Пландиште Унапређење рада пчеларског друштва 95.000,00 60 

3 

6125 

Удружење одгајивача ситних животиња "ПАУН" 

Обровац Обровац 

Релизација програмских активности и побољшање услова рада 

удружења грађана 300.000,00 60 

4 

6140 

Удружење пољопривредних произвођача 

"Врбички пролећни бели лук" Врбица Врбица 

И ми имамо бренд на Европском путу- “Врбички бели лук” 

финансирање програмске активности за рад Удружења 120.000,00 60 

5 

6157 

Удружење виноградара и воћара "Ризлинг" 

Стара Моравица 

Стара 

Моравица Организовање 23. Дани бербе у Старој Моравици 60.000,00 60 

6 

5841 

Удружење пољопривредних произвођача 

"Први клас" Јабука 

Куповина опреме,организовање предавања у просторијама 

удружења, организовање улазница и превоза на семинаре 341.997,00 55 

7 

5900 Регионално Удружење Грађана "Лудашпуста" Хајдуково 

Финансирање активности регионалног удружења грађана 

Лудашпуста у 2018. 156.000,00 55 



 
 

   

 
8 

5931 

Удружење земљорадника насељеног места 

Ботош "Ботош" Ботош Штампање рекламног материјала удружења 50.000,00 55 

9 5946 Удружење жена "Доловке" Долово "И ја хоћу све да знам" 99.960,00 55 

10 

6072 Општинско удружење пчелара "Мостонга" Бач Побољшање услова рада удружења грађана 310.000,00 55 

11 6082 Удружење грађана "Агро футура" Нови Сад "Агро клик" 91.000,00 55 

12 

6091 Удружење пчелара "Банатска жута пчела" 

Банатска 

Топола Оснаживање задругарства у очувању природне баштине Баната 77.520,00 55 

13 

6101 

Удружење земљорадника насељеног места  

Перлез "Перлески паор" Перлез 

Набавка опреме и канцеларијског материјала за удружење 

"Перлески паор" 200.030,00 55 

14 

6115 

"Иновативни центар за одрживу пољопривреду 

и рурални развој Србије" Велики Гај 

Организовање и реализација семинара "Управљајте 

пољопривредним газдинством по европским стандардима" 856.700,00 55 

15 

6118 Група за промоцију зелене енергије Нови Сад 

 

Здравија и лепша будућност уз конзумирање органских 

производа 227.000,00 55 

16 

6135 

Асоцијација сточара Срема и Мачве Сремска 

Митровица 

Сремска 

Митровица 

Изградња капацитета Удружења Асоцијације сточара Срема и 

Мачве 447.548,00 55 

17 

6162 ХКПД "Матија Губец" Таванкут 

Доњи 

Таванкут 

Едукација пољопривредника и излагачке активности на 

фестивалу воћа и аутохтоних рукотворина у Доњем Таванкуту 

29.09.2018. године 140.750,00 55 



 
 

   

 
18 6191 Удружење пољопривредника Бајша Бајша Набавка опреме за удружење 62.000,00 55 

19 5880 Удружење "Корак испред свих" Обровац Програмске активности - Функциониеање удружења 128.000,00 50 

20 

5927 Удружење грађана "Развој села" РАСЕЛ Чока 

Опремање просторија удружења за потребе информисањаРПГ о 

потенцијалним конкурсима 80.000,00 50 

21 

5930 

Опште Удружење Самосталних 

Пољопривредних Произвођача Општине 

Кањижа "АГРОКАЊИЖА" Кањижа Опремање удружења ради побољшања услова рада 116.000,00 50 

22 

5937 

"Пирош Тулипан" Удружење за очување 

мађарске традиције и животне средине Остојићево Редовни трошкови удружења за рад 100.000,00 50 

23 

6153 Први ред витезова ракије Србије Сента 

Набавка опреме и израда промотивних материјала за Први ред 

витезова ракије Србије 306.000,00 50 

24 6160 Удружење пољопривредница "СРЕМ" Рума Аграрна политика данас и сутра (IPARD) 100.000,00 50 

25 

5898 Удружење повртара "Равњанска капија" Равње Издара рекламног материјала 100.000,00 45 

26 

6066 

"Удружење за савремено образовање и 

васпитање деце и одраслих" 

Сремска 

Каменица 

Едукација пољопривредних произвођача, ђака, чланова 

удружења пољопривредника о правилном коришћењу средстава 

за заштиту биља. 195.000,00 45 

27 

6119 Удружење грађана "ПОЉО КЛУБ" 

Бачка 

Паланка Пољо клуб 325.390,00 40 



 
 

   

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство (у даљем тексту: Покрајински 

секретаријат),  објавио је Kонкурс за доделу бесповратних средстава за реализацију програмских активности 

удружења грађана у 2018. години на територији АП Војводине, чија је делатност у вези с пољопривредном 

производњом (у даљем тексту: Конкурс) у дневном листу „Дневник“ дана 16.08.2018. године и „Службеном листу 

АПВ“ број 40/18 и донео је Правилник за доделу бесповратних средстава за реализацију програмских активности 

удружења грађана у 2018. години на територији АП Војводине, чија је делатност у вези с пољопривредном 

производњом, којим је регулисан поступак спровођења Конкурса и одлучивања по пријавама на конкурс 

(Службени лист АПВ“ број број 40/18) (у даљем тексту: Правилник). 

Чланом 6. Правилника је прописано да Комисија разматра пријаве поднете на Конкурс и сачињава 

предлог Одлуке о додели средстава, а да коначну одлуку доноси Покрајински секретар за пољопривреду, 

водопривреду и шумарство.  

Комисија је дана 26.10.2018. године доставила Записник бр.2 о раду са предлогом одлуке о 
опредељивању средстава бр. 104-401-1221/2018-3 од 26.10.2018. године. С обзиром да је предлог Комисије у 
складу са Правилником објављеним у „Службеном листу АПВ“ број 40/18)  и Конкурсом објављеним у дневном 
листу „Дневник“ дана 16.08.2018.  године  и „Службеном листу АПВ“ број 40/18) године, а на основу предлога 
Комисије, донета је одлука и опредељена су средства као у диспозитиву. 

 
Покрајински секретар 

 
др Вук В. Радојевић с.р. 

 
 

( 
 


